

Årsmøde i Frivilligrådet 15.04.15.

Deltagere: Karen Strandhave, Frivilligrådet/KMM, Wivie Schärfe, Røde Kors/Frivilligrådet, Alice Top-Rasmussen, Ældresagen/Frivilligrådet, Ellen Christensen, Svendborg Kommune, Estrid Heldager, DHF/Frivilligrådet, Karen Finsen Red Barnet/Frivilligrådet, Birgit Jørgensen, Ældresagen/Frivilligrådet, Ole Lennart Hansen, Lions Club/Frivilligrådet, Nexhat Schari, Hummanistisk Fællesskab, Karen Pedersen, Ældresagen, Lone Rasmussen, Ældresagen, Lene Mangor, Gigtforeningen, Rikke Fredeeløkke, Gigtforeningen, Karen Bech, Diabetesforeningen, Lone Stærmoser, Næstformand socialudvalget, Bent Aage Rasmussen, Ældrerådet. Birgithe Eriksen, KMM, Erik Ejlersen, Kmm, Susanne Aasholm, KMM.

Velkomst ved formanden for Frivilligrådet Karen Strandhave

Oplæg fra næstformand i social og sundhedsudvalget Lone Stærmoser om kommunens samarbejde/samspil med frivillige og forventningerne til de frivillige sociale foreninger i fremtiden. Gennemgår processen for evaluering af Frivilligpolitikken.

Slutter af med at konstatere at de frivilliges styrke er livserfaring, og at borger og frivillig er i en ligeværdig position. Opfordrer til at fastholde den gensidige dialog mellem de frivillige og de kommunale instanser.

Oplæg fra Bent Aage Rasmussen, formand for Ældrerådet i Svendborg, baseret på vedhæftede plancher fra Ældresagen. Oplægget omhandlede holdninger til frivilligt arbejde, frivilligcharteret, og det forpligtende samarbejde.

Efter oplæggene var der lejlighed til spørgsmål og debat.

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere

Dirigent: Erik Ejlersen

Referent: Wivie Schärfe

Stemmetællere: Birgit Jørgensen og Susanne Aaskov

Dirigenten konstaterede at Årsmødet var korrekt indkaldt, og reviderede årsmødets dagsorden, således at p.5 bliver valg af formand, og de efterfølgende punkter rykker i talrækken.

2. Frivilligrådets beretning ved formand Karen Strandhave, se vedhæftede. Beretning godkendt.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab 2014 og budget 2015 ved Wivie Schärfe. Regnskab godkendt. Budget taget til efterretning.
4. Behandling af indkomne forslag. Ingen indkomne forslag.
5. Valg af formand. Karen Strandhave valgt.
6. Valg af rådsmedlemmer og suppleanter:

Sociale og kirkelige foreninger: Wivie Schärfe valgt

Børn, unge og familier: Karen Finsen valgt

Handicap og patientforeninger: Estrid Heldager valgt

Misbrug og øvrige områder: Ole Lennart Hansen valgt

Suppleanter: Birgit Jørgensen Ældresagen i Egebjerg

Poul Arne Elnegaard havde meddelt, at han ønskede at trække sig fra Frivilligrådet på grund af et stort arbejdspress.

Der er 5 pladser til rådsmedlemmer og 2 suppleantpladser der ikke er besat.

Årsmødet giver Frivilligrådet mandat til at supplere sig med egnede kandidater.

Frivilligrådets revisor, Erik Ejlersen, blev genvalgt.

7. Eventuelt: Årsmødet forelægges et forslag fra kulturforvaltningen om at de kulturelle frivillige foreninger deltager på frivillig fredag den 25.09.15. Årsmødet finder at det er værd at afprøve.

Referent: Wivie Schärfe